
1 
 

 
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования  

Администрации города Тынды 

  

 

ПРИКАЗ 
 

 

    02.12.2020 г.                                г. Тында                     №  396  

 

О проведении 

городского творческого конкурса  

«Символ года – 2021»   

 

На основании плана работы Управления образования Администрации      

города Тынды, в целях создание  праздничной  атмосферы и  вовлечение  детей 

дошкольного возраста  в  творческий  процесс  по  изготовлению  авторского 

новогоднего сувенира, ѐлочной  игрушки и зимней композиции, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 14.12.2020 г. по 21.12.2020 г. городской творческий конкурс  

«Символ года – 2021» (далее - Конкурс) среди детей 5-7 летнего возраста 

дошкольных образовательных организаций г. Тынды (далее – ДОО).   

2. Утвердить положение о проведении Конкурса  (прилагается). 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение Конкурса – МБУ 

ИМК  (Маркина С.П.), ГМО «Творчество» (Прокопьюк А.А.). 

4. Специалистам образовательных организаций: 

-  организовать  участие  детей  в Конкурсе согласно положению; 

- до 15.12.2020 г. направить  заявку  на  участие  в  Конкурсе  на  адрес  

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru;  

- до 17.12.2020 г. предоставить конкурсные работы по адресу: г. Тында ул. 

Амурская, д. 20-А в МБУ ИМК.   

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на С.П. Маркину, 

методиста МБУ ИМК. 

 

 

 

 

   Начальник 

 Управления образования               О.Н. Неронова 

 

 

 

 

 
Исп. Маркина Светлана Порфирьевна,  
8(41656)52-133 

 

 
 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


2 
 

Приложение  №1 

к приказу Управления образования 

от 02.12.2020 г.  № 396         

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском творческом конкурсе  «Символ года – 2021» 

 

I. Общие положения 
1.1. Настоящее положение о городском творческом конкурсе  «Символ года – 2021» 

(далее - Конкурс) определяет цели, задачи, порядок и сроки проведения, требования к 

предоставляемым работам и систему награждения. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города Тынды 

(далее – Управление образования), муниципальным бюджетным учреждением 

«Информационно-методический кабинет города Тынды» (далее – МБУ ИМК) и городским 

методическим объединением «Творчество» (далее – ГМО «Творчество») среди детей 5-7 

летнего возраста дошкольных образовательных организаций г. Тынды (далее – ДОО).  

1.3.  Количество работ ограничено - до трѐх от одного корпуса ДОО г.Тынды.  

1.4. Информация об условиях Конкурса, его ходе и итоге размещается на сайте 

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru. 

II. Цель Конкурса 
2.1. Конкурс проводится с целью создания  у детей дошкольного возраста  

праздничной  новогодней атмосферы,  вовлечения их в  творческий  процесс  по  

изготовлению авторского новогоднего сувенира, ѐлочной  игрушки и зимней композиции. 

2.2. Пропаганда декоративно-прикладного творчества. 

2.3. Развитие у детей чувства гордости за свой труд и бережного отношения к труду 

других людей. 

III. Порядок и сроки проведения Конкурса 
3.1. Конкурсные работы могут быть выполнены из плотной цветной бумаги, ткани, 

картона, ниток, фетра, запекаемых и самозатвердевающих масс, синтепона, шерсти и 

прочих материалов.   

3.2. Конкурс проводится  с 14.12.2020 г. по 21.12.2020 г.  

3.3. Прием  заявок  -  с 14 по 16.12.2020 г. (на  адрес электронной почты: as-

svetlana711@yandex.ru).  

3.4. Приѐм конкурсных работ 17.12.2020 г. (по адресу: г. Тында ул. Амурская, д. 20-

А, МБУ ИМК). 

3.5. Организация выставки работ - 18.12.2020 г. (в фойе Управления образования). 

IV. Номинации Конкурса 

- «Самый  оригинальный  новогодний  сувенир - Символ  2021 г.»; 

- «Елочная игрушка - Символ  2021 г.»; 

- «Рождественская композиция - Символ  2021 г.». 

V.  Критерии оценки 
- отражение  новогодней  тематики; 

- яркость,  сказочность,  нарядность,  выразительность; 

- оригинальность  технического  решения; 

- качество  исполнения  и  оформления  работы; 

- самостоятельность исполнения. 

VI. Подведение итогов 
6.1. Процедура подведения итогов предусматривает оценку представленных 

предметов членами жюри, определение победителей и призѐров из числа участников. 

6.2. Победители и призѐры Конкурса награждаются грамотой Управления 

образования, участникам вручается Сертификат. 

6.3. Жюри оставляет за собой право для дополнительного поощрения победителей. 

 

 

 

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


3 
 

Приложение  №2 

к приказу Управления образования 

от 02.12.2020 г.  № 396         

 

Заявка 

на городской творческий конкурс «Символ года – 2021» 

Название заполняемого 

поля 

Пояснение к заполняемому полю 

ФИО автора 
 

Название ДОО 
 

Возраст  
 

Номинация  
 

ФИО куратора  

Должность куратора  

 

 


